
PADOMES REGULA (EK) Nr. 1406/2006

(2006. gada 18. septembris),

ar kuru groza Regulu (EK) Nr. 1788/2003, ar ko nosaka maksājumu piena un piena produktu nozarē

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas Līgumu, un jo īpaši tā
37. pantu,

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta atzinumu (1),

tā kā:

(1) Saskaņā ar 34. panta 1. punkta b) apakšpunktu Padomes
Regulā (EK) Nr. 1290/2005 (2005. gada 21. jūnijs) par
kopējās lauksaimniecības politikas finansēšanu (2),
summas, ko saņem vai atgūst saskaņā ar Padomes Regulu
(EK) Nr. 1788/2003 (3), uzskata par piešķirtiem ieņēmu-
miem Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002
(2002. gada 25. jūnijs) par Finanšu regulu, ko piemēro
Eiropas Kopienu vispārējam budžetam (4), 18. panta
nozīmē.

(2) Lai uzlabotu budžeta prognozēšanu un padarītu elastī-
gāku budžeta apsaimniekošanu, ir pareizi ar Regulu
(EK) Nr. 1788/2003 ieviesto maksājumu darīt pieejamu
budžeta gada sākumā. Tādēļ būtu jāparedz, ka maksājums
jāveic ik gadu, starplaikā no 16. oktobra līdz 30. novem-
brim.

(3) Lai maksājums, kas dalībvalstīm jāmaksā par
2005./2006. gadu, būtu pieejams nākamā budžeta gada
sākumā, der paredzēt, ka attiecīgais noteikums ir spēkā
no 2006. gada 1. septembra.

(4) Piegādēm un tiešajai tirdzniecībai paredzētie references
daudzumi, kas attiecās uz Čehijas Republiku, Igauniju,
Kipru, Latviju, Lietuvu, Ungāriju, Poliju, Slovēniju un

Slovākiju (turpmāk – “jaunās dalībvalstis”), sākotnēji tika
ietverti Regulas (EK) Nr. 1788/2003 I pielikuma f) tabulā.
Pēc tam, kā arī ņemot vērā ražotāju lūgtos pārrēķinus,
saskaņā ar minētās regulas 8. pantu Komisija minētos
daudzumus pielāgoja katrai dalībvalstij.

(5) Attiecīgo valstu tiešajai tirdzniecībai paredzētie references
daudzumi tika noteikti, pamatojoties uz stāvokli pirms
jauno dalībvalstu pievienošanās. Pēc jauno dalībvalstu
piensaimniecības nozares pārstrukturācijas un stingrāku
higiēnas noteikumu pieņemšanas attiecībā uz tiešo tirdz-
niecību tomēr šķiet, ka individuālie ražotāji lielākoties
nepiesakās uz tiešajai tirdzniecībai paredzētiem individuā-
liem references daudzumiem. Tādējādi ražotājiem atvē-
lētie, tiešajai tirdzniecībai paredzētie individuālie refe-
rences daudzumi kopumā ir krietni mazāki par attiecīgo
valstu pieņemtajiem references daudzumiem, un tādējādi
nozīmīgi neizlietotie daudzumi paliek attiecīgo valstu
krājumos tiešajai tirdzniecībai.

(6) Lai atrisinātu šo problēmu un radītu iespēju izlietot tiešās
tirdzniecības daudzumus, kas var palikt neizlietoti valstu
krājumos, ir pareizi 2005./2006. gadā vienreizēji atļaut
tiešajai tirdzniecībai paredzētos individuālos references
daudzumus pārcelt uz piegādēm paredzētajiem references
daudzumiem, ja to lūdz kāda jaunā dalībvalsts.

(7) Tādēļ attiecīgi būtu jāgroza Regula (EK) Nr. 1788/2003,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Ar šo Regulu (EK) Nr. 1788/2003 groza šādi:

1) regulas 3. panta 1. punktu aizstāj ar šādu tekstu:

“1. Dalībvalstīm ir saistības pret Kopienu par maksājumu,
kas radies, pārsniedzot I pielikumā paredzētos attiecīgo
valstu references daudzumus, kas katrā valstī atsevišķi
noteikti piegādēm un tiešajai tirdzniecībai, un pēc attiecīgā
divpadsmit mēnešu posma, no 16. oktobra līdz 30. novem-
brim, iemaksā to Eiropas Lauksaimniecības virzības un
garantiju fondā (ELVGF), nepārsniedzot 99 % no maksājamās
summas.”;

LVL 265/8 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 26.9.2006.

(1) Atzinums sniegts 2006. gada 5. septembrī (Oficiālajā Vēstnesī vēl nav
publicēts).

(2) OV L 209, 11.8.2005., 1. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Regulu (EK) Nr. 320/2006 (OV L 58, 28.2.2006., 42. lpp.).

(3) OV L 270, 21.10.2003., 123. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti
ar 2005. gada Pievienošanās aktu.

(4) OV L 248, 16.9.2002., 1. lpp.



2) regulas 8. panta 1. punktam pievieno šādu daļu:

“Komisija 2005./2006. gadam saskaņā ar tādu pašu procedūru, kā arī Čehijas Republikai, Igaunijai,
Kiprai, Latvijai, Lietuvai, Ungārijai, Polijai, Slovēnijai un Slovākijai pēc minētā laika beigām pēc attiecīgas
dalībvalsts lūguma var arī pielāgot references daudzumu sadalījumu “piegādēm” un “tiešajai tirdzniecībai”.
Lūgumu Komisijai iesniedz līdz 2006. gada 10. oktobrim. Komisija pielāgo sadalījumu pēc iespējas drīz.”

2. pants

Šī regula stājas spēkā septītajā dienā pēc publikācijas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Regulas 1. panta 1. punktu piemēro no 2006. gada 1. septembra.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2006. gada 18. septembrī

Padomes vārdā —

priekšsēdētājs
J. KORKEAOJA

LV26.9.2006. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 265/9


